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Välkommen till Hedemora kommuns 
förskolor, familjedaghem och fritidshem.
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Vem har rätt till plats i förskola/familjedaghem/fritidshem?
Barn till föräldrar som arbetar eller studerar har rätt till plats under föräldrarnas 
arbets- eller studietid samt under restid till och från arbetet/skolan.

Vad gäller när jag blir föräldraledig, arbetssökande eller 
sjuk?

Förskolan/familjedaghemmet:

Om du blir föräldraledig eller arbetssökande har ditt barn rätt till 15 tim/vecka.

Om du blir sjukskriven gör du en överenskommelse med personalen om hur 
mycket tid ditt barn ska vistas i förskolan/familjedaghemmet. Det är ditt barns 
behov som ska vara utgångspunkten.

Fritidshemmet: 

Är du föräldraledig med yngre syskon har ditt barn inte rätt att nyttja platsen på 
fritidshemmet/familjedaghemmet.

Blir du arbetssökande har ditt barn rätt att behålla plats 10 tim/vecka efter skol-
dagen under terminstid. Under skollov erbjuds 15 tim/vecka.

Blir du sjukskriven gäller samma bestämmelse som för förskolan.
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Vad räknas som inkomst och vems inkomst gäller som 
beräkningsgrund?
Som inkomst räknas skattepliktig inkomst t.ex. lön före skatt, sjukpenning, 
föräldrapenning, utbildningsbidrag, arbetslöshetsersättning, starta-eget-bidrag, 
aktivitetsstöd samt pension.

Det är den samlade bruttoinkomsten för varje hushåll som är beräkningsgrund. 
Även om din sambo eller make/maka inte är biologisk förälder till barnet ska 
dennes inkomst finnas med vid beräkningen av inkomsten. Den ska också finnas 
med på inkomstuppgiften som lämnas till skolkontoret.

Det är viktigt att du meddelar om inkomsten eller familjeförhållandet förändras.

Hur fungerar allmän förskola för 4-5 åringar?
Från 1 september det år ditt barn fyller fyra år erbjuds avgiftsfri förskola 15 tim/
vecka. Om ditt barn behöver gå i förskolan mer än 15 timmar i veckan betalar du 
den vanliga förskoletaxan minus 30 %. 

Avgiftsfri förskola erbjuds från 1 september till 31 maj.  Juni, juli och augusti 
betalar du full avgift.

Betalar jag avgift även när mitt barn är ledigt t.ex. på som-
maren?
Ja du betalar en avgift för att ditt barn har tillgång till en plats i förskolan/famil-
jedaghemmet/fritidshemmet. Det betyder att du betalar även under perioder 
när ditt barn är ledigt.
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Varför betalar jag samma avgift oavsett om mitt barn vis-
tas 20 tim eller 40 tim i förskolan/familjedaghemmet?
En plats i förskolan/familjedaghemmet är ett ”abonnemang”. Du betalar för 
platsen inte för antalet timmar. I Hedemora har vi två kostnadsnivåer.  Upp 
till 15 tim. i veckan innebär den lägre nivån. Över 15 tim. i veckan innebär den 
högre nivån.

Har kommunen skyldighet att ordna barnomsorg vid pla-
neringsdagar och vid sommarstängning?
Ja, om du inte själv kan ordna omsorg vid planeringsdagar så meddelar du det 
till rektor för verksamheten.

Vid sommarstängning hänvisas du till den förskola eller det fritidshem som 
finns öppet i Hedemora respektive Långshyttan.

Behöver jag säga upp platsen i förskolan/familjedaghem-
met när mitt barn ska börja förskoleklass? Ska jag ansöka 
om plats i skolbarnsomsorgen(fritids).
Du ska själv säga upp förskoleplatsen om ditt barn ska vara ledigt innan över-
gången till förskoleklass. Uppsägningstiden är en månad. I annat fall avslutas 
placeringen automatiskt när terminen börjar. Har du behov av skolbarnomsorg 
(fritidsplats) ska du ansöka om plats.
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Information – kunskap
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NDu är välkommen att kontakta oss!

Du kan vända dig till kommunens växel på tel. 0225-340 00,                               
 eller gå in på kommunens hemsida www.hedemora.se


